МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

21 февраля 2014 года                   с. Ермаковское                           № 46-256р
Об уполномоченном органе на
осуществление контроля в сфере закупок
Рассмотрев предложения администрации района, в соответствии со ст. 99 Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 26 Устава  Ермаковского района, районный Совет депутатов
1.
Уполномочить финансовое управление администрации Ермаковского района на осуществление контроля в сфере закупок, путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Федеральным законом отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд до формирования  контрольного органа муниципального образования Ермаковский район в соответствии с действующим законодательством.

2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, налогам и экономической политике
3.
Решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

Глава района,

Председатель районного Совета депутатов                     М.А. Виговский